[image: image1.png]

Prefeitura do Município de Araraquara

                 Gabinete do Prefeito

    Ofício nº 1304/2013                              Em 26 de julho de 2013
Ao

Excelentíssimo Senhor

JOÃO FARIAS
Presidente da Câmara Municipal

ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Pelo presente, nos termos do artigo 72 da Lei Orgânica do Município de Araraquara, temos a honra de encaminhar para apreciação dessa Ilustre Câmara Municipal, o incluso Projeto de Lei.

A propositura altera o art. 1º da Lei nº 7.975/13, ampliando a extensão da Avenida Dr. Seth Hur Cardoso, haja vista a desapropriação de área por parte do Município para abertura de acesso à futura instalação da empresa Randon.

Tendo em vista a finalidade a que o Projeto de Lei se destinará, entendemos estar plenamente justificada a propositura do mesmo que, por certo, irá merecer o beneplácito desta Casa de Leis.

Por julgarmos esta propositura como medida de urgência, solicitamos seja o presente Projeto de Lei apreciado dentro do menor prazo possível, nos termos do artigo 80 da Lei Orgânica Municipal.

Aproveitamos a oportunidade para reiterar a Vossa Excelência e nobres Vereadores, os protestos de nossa elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCELO FORTES BARBIERI

- Prefeito Municipal -

PROJETO DE LEI Nº  154/13
Altera o art. 1º da Lei nº 7.975/13 e dá outras providências.

Art. 1º O art. 1º da Lei nº 7.975, de 21 de junho de 2013, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a firmar Convênio com o Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo - DER/SP, para a execução das obras e serviços de recapeamento do trecho da ARA 020 (Avenida João Batista de Oliveira/Rua Pedro Sanches Alvarás) com extensão de 2,500m, mais pavimentação de 861,35m e pavimentação da Avenida Dr. Seth Hur Cardoso com 1.785,11m de extensão (acessos às futuras instalações da Fábrica Randon), no valor total de R$ 8.800.000,00 (oito milhões e oitocentos mil reais), obedecidos aos preceitos legais e regulamentares atinentes à espécie.”
Art. 2º As despesas decorrentes do disposto no artigo 2º desta Lei correrão por conta de dotações próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 26 (vinte e seis) de julho de 2013 (dois mil e treze).

MARCELO FORTES BARBIERI

Prefeito Municipal